1.Πολυαισθητηριακές  ασκήσεις γραφής των αραβικών  αριθμών και των βασικών 

μαθηματικών συμβόλων.  

2.Ασκήσεις μετατροπής των αραβικών αριθμών σε λέξεις και το αντίστροφο, 

ασκήσεις μετατροπής των  λεκτικών αριθμών σε αραβικούς αριθμούς  

π.χ  113 = εκατόν δέκα τρία  

και  χίλια διακόσια πέντε =1205. 

3.Ασκήσεις μετατροπής απόλυτων αριθμών σε τακτικούς  αριθμούς δηλαδή 

1=πρώτος,η,ο    

2= δεύτερος, η, ο  κτλ 

4.3 Βασικές Κατευθύνσεις της μεθόδου  

Η μέθοδος που εφαρμόσαμε  προβλέπει την αυτοματοποίηση της διαδικασίας